Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от  28.02.2014 г. № 4-545

243300, г.Унеча, Брянская область

О внесении изменений в решение Унечского районного

Совета народных депутатов от 26.12.2008г.

№3-522 (в редакции решений от 16.10.2009г. №4-84;

от 02.04.2010г. №4-148; от 15.02.2013г. №4-449)
«Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления  и муниципальных

служащих Унечского муниципального района»

В соответствии с постановлением администрации Брянской области от 24 декабря 2013г. №755-п  «О внесении изменений в постановление администрации Брянской области от 27 декабря 2012 года №1249 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  для городских округов и муниципальных районов Брянской области»  Унечский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Унечского районного Совета народных депутатов от 26.12.2008г. №3-522 (в редакции решений  от 16.10.2009г. №4-84; от 02.04.2010г. №4-148; от 15.02.2013г. №4-449)  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Унечского муниципального района» следующие изменения:

2. Приложение 1  «Предельные размеры месячных должностных окладов погруппам должностей в органах местного самоуправления    Унечского муниципального района»  изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.
3.   Признать утратившим силу решение Унечского районного Совета народных депутатов №4-415 от 27.11.2012 года «Об увеличении (индексации) предельных размеров месячных должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Унечского муниципального района».
4.   Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

5.   Настоящее решение разместить на официальном сайте Унечского района в сети Интернет и  опубликовать в  муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник».

6.       Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Унечского района

Н.Е. Горбатенко

Приложение
к решению Унечского районного Совета народных                                                         депутатов от 28.02.2014. №4-545
О внесении изменений в решение Унечского  районного

Совета народных депутатов от 26.12.2008г.

№3-522 (в редакции решений от 16.10.2009г. №4-84;

от 02.04.2010г. №4-148; от 15.02.2013г. №4-449)

            «Об оплате труда депутатов, выборных должностных

            лиц местного самоуправления  и муниципальных

                                                           служащих Унечского муниципального района»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

месячных должностных окладов по группам должностей в органах местного

самоуправления  Унечского муниципального  района

	от 20 до 50 тыс. человек

(4 группа)

	Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления
	12105

	Муниципальные служащие, замещающие высшие должности:

Глава местной администрации

Заместитель главы местной администрации

Председатель контрольно-счетного органа
	12105
10288
10288

	Муниципальные служащие, замещающие главные должности:

Начальник управления (отдела), наделенного правами юридического лица; управляющий делами (руководитель аппарата) в местной администрации

Председатель комитета, наделенного правами юридического лица

Заместитель начальника управления (отдела), наделенного правами юридического лица

Заместитель председателя комитета, наделенного правами юридического лица
	8743
8743
7429
7429

	Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности:

Начальник отдела в управлении (отделе), наделенном правами юридического лица; начальник отдела в комитете, наделенном правами юридического лица; начальник отдела в местной администрации; помощник (советник) главы района

Заместитель начальника отдела в управлении (отделе) наделенном правами юридического лица; заместитель начальника отдела в комитете, наделенном правами юридического лица; заместитель начальника отдела в местной администрации
	6317
                5366

	Муниципальные служащие, замещающие старшие должности:

Заведующий сектором; главный специалист местной администрации

Ведущий специалист; инспектор контрольно-счетного органа
	5652
4804

	Муниципальные служащие, замещающие младшие должности:

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории
	4015
3411